UBND TỈNH LẠNG SƠN

VĂN PHÒNG

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Số:         /VP-KT

V/v thực hiện Quy chế quản lý hoạt

động khuyến công địa phương

trên địa bàn tỉnh

Lạng Sơn, ngày       tháng 7 năm 2024

      Kính gửi:   Sở Công Thương.

Xét Báo cáo số 137/BC-SCT ngày 24/6/2024 của Sở Công Thương về

việc rà soát, nghiên cứu tham mưu ban hành văn bản mới thay thế Quy chế quản

lý hoạt động khuyến công địa phương trên địa bàn tỉnh Lạng Sơn; Báo cáo số

25/BC-STP ngày 06/7/2024 của Sở Tư pháp về kết quả thẩm tra đề xuất của Sở

Công Thương về thực hiện Quy chế quản lý hoạt động khuyến công địa phương

trên địa bàn tỉnh, đồng chí Đoàn Thanh Sơn, Phó Chủ tịch UBND tỉnh có ý kiến

như sau:

1. Đồng ý tiếp tục thực hiện công tác khuyến công trên địa bàn tỉnh được

ban hành theo Quyết định số 18/2015/QĐ-UBND ngày 30/6/2015 của UBND

tỉnh về việc ban hành Quy chế quản lý hoạt động khuyến công địa phương trên

địa bàn tỉnh Lạng Sơn và Quyết định số 60/2018/QĐ-UBND ngày 03/12/2018

của UBND tỉnh về việc sửa đổi, bổ sung một số điều của Quyết định số

18/2015/QĐ-UBND ngày 30/6/2015 của UBND tỉnh đến khi Trung ương ban

hành đầy đủ cơ sở pháp lý1 làm cơ sở để ban hành văn bản mới thay thế các

Quyết định trên theo đề xuất của Sở Tư pháp và Sở Công Thương  tại các Báo

cáo trên.

2. Giao Sở Công Thương chủ trì, phối hợp với các cơ quan liên quan xây

dựng dự thảo Quyết định của UBND tỉnh sửa đổi đơn vị thực hiện tại Quyết

định số 18/2015/QĐ-UBND ngày 30/6/2015 và Quyết định số 60/2018/QĐ-

UBND ngày 03/12/2018 của UBND tỉnh theo trình tự, thủ tục rút gọn; hoàn

thành, trình UBND tỉnh xem xét trong tháng 7/2024.

Văn phòng UBND tỉnh thông báo để Sở Công Thương và các cơ quan

liên quan thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Chủ tịch, các Phó Chủ tịch UBND tỉnh;

- Các Sở: TP, TC, KHĐT;

- TTXTĐTTMDL tỉnh;

- C, PCVP UBND tỉnh, các Phòng: TH, NC,

  Trung tâm Thông tin;

- Lưu: VT, KT(HVTr)

KT. CHÁNH VĂN PHÒNG

PHÓ CHÁNH VĂN PHÒNG

Hà Minh Anh

1 Nghị định thay thế Nghị định số 45/2012/NĐ-CP ngày 21/5/2012 của Chính phủ về

khuyến công; Thông tư sửa đổi, bổ sung một số điều của Thông tư số 28/2018/TT-BTC ngày

28/3/2018 hướng dẫn lập, quản lý, sử dụng kinh phí khuyến công.

 2

		2024-07-11T15:43:25+0700

		2024-07-12T10:44:42+0700

		2024-07-12T10:44:42+0700

		2024-07-12T10:44:42+0700